
Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest  
z terenu gminy Dąbrówka 

 
Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium RP 

przewiduje, że ze względu na zagrożenie jakie one stwarzają, powinny zostać usunięte ze wszystkich 
obiektów w kraju do 31 grudnia 2032 roku. Koszty zabezpieczenia i w dalszej kolejności usuwania tych 
wyrobów ciążą na właścicielu nieruchomości, na terenie której się znajdują. 

Wójt Gminy Dąbrówka informuje, iż zgodnie z założeniami Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrówka na lata 2007-2030 uchwalonego /Uchwała Nr 

VIII/40/2007 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 27 czerwca 2007 roku/ Gmina Dąbrówka udziela pomocy 

finansowej osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym i innym właścicielom zasobów 

mieszkaniowych w usuwaniu odpadów zawierających azbest finansując w 50% koszty: 

załadunku na terenie nieruchomości odpadów zawierających azbest, transportu tych odpadów oraz 

ich składowania i utylizacji. 

  
Organizacja oraz dofinansowywanie w najbliższych latach sukcesywnego usuwania odpadów 

zawierających azbest na terenie gminy Dąbrówka 
  

1. Warunki, które muszą być spełnione, aby osoba fizyczna uzyskała dofinansowanie na transport i 
unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest: 

  

 przedłożenie w Urzędzie Gminy Dąbrówka, pokój numer 10 wniosku o dofinansowanie, 
transportu i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest (wzór dostępny w Urzędzie Gminy 
Dąbrówka  w pokoju nr 10, w Biurze Obsługi Interesanta oraz na stronie internetowej Urzędu tj. 
www.dabrowka.net.pl); 

 zgłoszenie realizacji zadania do terenowego organu nadzoru budowlanego; 

 zlecenie demontażu wyrobów azbestowych przedsiębiorcy posiadającemu uprawnienia do 
wykonywania takich prac, (lista dostępna w Urzędzie Gminy Dąbrówka w pokoju numer 10, w 
Biurze Obsługi Interesanta oraz na stronie internetowej Urzędu tj. www.dabrowka.net.pl). 

2. Dokumenty konieczne do uzyskania dofinansowania : 

 oryginał faktury VAT lub rachunku wystawiony przez przedsiębiorcę z wyszczególnieniem w 
oddzielnych pozycjach:  

o demontażu - wielkość powierzchni zdemontowanych odpadów azbestowych podana w 
m2 

o transportu i unieszkodliwienia - ilość odpadów azbestowych podana w kg wraz z 
kserokopiami kart przekazania odpadów następnym odbiorcom (transport, zbieranie lub 
unieszkodliwienie); 

 dowód tożsamości (do wglądu); 

 kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego własność budynku/działki lub zgoda 
właściciela na realizację zadania (oryginał do wglądu).  

Szczegółowych informacji udzielają: 

Pracownik ds. Ochrony Środowiska: telefon  (029) 757 80 02 lub 03 wew. 20 

Lista przedsiębiorców, którzy uzyskali decyzje na odbiór odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 
Wzór wniosku o dofinansowanie utylizacji wyrobów zawierających azbest znajdziesz pod tym linkiem. 

http://dabrowka.net.pl/gmina2/pliki/ekodabrowka/azbest_odbiorcy.pdf
http://dabrowka.net.pl/gmina2/pliki/ekodabrowka/Wniosek_o_do_finan._odbio_u_odpadow_zawierajacych_%20azbest.doc

